
УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2011 г. N 82

В соответствии с пунктом 111 (3) Основных положений санкционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства РФ от 31.08.2006 N 530, пунктом 30 Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденного приказом Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005 N 130-Э, приказами ФСТ России от 13.12.2011 N 348-Э/1, от 29.11.2011 N 302-Э/3 и постановлениями Управления по тарифному регулированию Мурманской области от 16.11.2011 N 50/2, от 16.12.2011 N 60/1, от 28.12.2011 N 65/1, от 30.12.2011 N 66/1, приказываю:
1. Опубликовать в установленном порядке определенную для гарантирующего поставщика ОАО "Колэнергосбыт", осуществляющего деятельность на территории Мурманской области, плату за услуги, оказание которых неразрывно связано с процессом снабжения потребителей электрической энергией и цены (тарифы) на которые подлежат государственному регулированию, и сбытовой надбавки гарантирующего поставщика на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка, (плата за регулируемые услуги) на 2012 год с календарной разбивкой согласно приложениям N 1 - 2.
2. Опубликовать в установленном порядке определенную для гарантирующего поставщика ООО "Арктик-Энерго", осуществляющего деятельность на территории Мурманской области, плату за услуги, оказание которых неразрывно связано с процессом снабжения потребителей электрической энергией и цены (тарифы) на которые подлежат государственному регулированию, и сбытовой надбавки гарантирующего поставщика на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка, (плата за регулируемые услуги) на 2012 год с календарной разбивкой согласно приложениям N 3 - 4.
3. Опубликовать в установленном порядке определенную для гарантирующего поставщика ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ", осуществляющего деятельность на территории Мурманской области, плату за услуги, оказание которых неразрывно связано с процессом снабжения потребителей электрической энергией и цены (тарифы) на которые подлежат государственному регулированию, и сбытовой надбавки гарантирующего поставщика на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка, (плата за регулируемые услуги) на 2012 год с календарной разбивкой согласно приложениям N 5 - 6.
4. Опубликовать в установленном порядке определенную для гарантирующего поставщика ОАО "Оборонэнергосбыт", осуществляющего деятельность на территории Мурманской области, плату за услуги, оказание которых неразрывно связано с процессом снабжения потребителей электрической энергией и цены (тарифы) на которые подлежат государственному регулированию, и сбытовой надбавки гарантирующего поставщика на территориях, объединенных в ценовые зоны оптового рынка, (плата за регулируемые услуги) на 2012 год с календарной разбивкой согласно приложениям N 7 - 8.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кожевникову Е.В.

И.о. начальника
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
А.ТРОФИМОВ

Приложение N 1
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ОАО "КОЛЭНЕРГОСБЫТ" НА 1 ПОЛУГОДИЕ
2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
измерения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	СН-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	377,559
	1214,039
	1462,789
	2251,109

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	54,97
	54,97
	54,97
	54,97

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности}                 
	руб./МВт.ч   
	320,44
	1156,492
	1405,67
	2193,99

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,696
	0,696
	0,696
	0,696

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	54,97
	54,97
	54,97
	54,97

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности}                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	167238,90
	601087,40
	601396,70
	743262,80

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	90,98
	238,45
	239,45
	241,25

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,696
	0,696
	0,696
	0,696



Приложение N 2
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ОАО "КОЛЭНЕРГОСБЫТ" НА 2 ПОЛУГОДИЕ
2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
изменения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	СН-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	409,363
	1347,383
	1623,493
	2280,083

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	61,00
	61,00
	61,00
	61,00

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	руб./МВт.ч   
	346,16
	1284,18
	1560,29
	2216,88

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,750
	0,750
	0,750
	0,750

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	61,00
	61,00
	61,00
	61,00

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности}                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	185635,18
	608738,36
	620610,86
	825021,71

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	100,99
	214,68
	215,51
	267,79

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,750
	0,750
	0,750
	0,750



Приложение N 3
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ООО "АРКТИК-ЭНЕРГО" НА 1 ПОЛУГОДИЕ
2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
изменения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	СН-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	336,389
	1172,869
	1421,619
	2209,939

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	13,80
	13,80
	13,80
	13,80

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	руб./МВт.ч   
	320,44
	1156,92
	1405,67
	2193,99

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,696
	0,696
	0,696
	0,696

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	13,80
	13,80
	13,80
	13,80

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	167238,90
	601087,40
	601396,70
	743262,80

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	90,98
	238,45
	239,45
	241,25

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,696
	0,696
	0,696
	0,696



Приложение N 4
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ООО "АРКТИК-ЭНЕРГО" НА 2 ПОЛУГОДИЕ
2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
измерения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	СН-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	363,663
	1301,683
	1577,793
	2234,383

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	15,30
	15,30
	15,30
	15,30

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	руб./МВт.ч   
	346,16
	1284,18
	1560,29
	2216,88

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,750
	0,750
	0,750
	0,750

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	15,30
	15,30
	15,30
	15,30

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	185635,18
	608738,36
	620610,86
	825021,71

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	100,99
	214,68
	215,51
	267,79

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,750
	0,750
	0,750
	0,750



Приложение N 5
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ" НА 1 ПОЛУГОДИЕ
2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
измерения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	CH-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	334,089
	1170,569
	1419,319
	2207,639

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	11,50
	11,50
	11,50
	11,50

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	руб./МВт.ч   
	320,44
	1156,92
	1405,67
	2193,99

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,696
	0,696
	0,696
	0,696

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	11,50
	11,50
	11,50
	11,50

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	167238,90
	601087,40
	601396,70
	743262,80

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	90,98
	238,45
	239,45
	241,25

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,696
	0,696
	0,696
	0,696



Приложение N 6
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ" НА 2 ПОЛУГОДИЕ
2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
измерения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	СН-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	361,128
	1299,148
	1575,258
	2231,848

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	12,765
	12,765
	12,765
	12,765

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	руб./МВт.ч   
	346,16
	1284,18
	1560,29
	2216,88

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,750
	0,750
	0,750
	0,750

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	12,765
	12,765
	12,765
	12,765

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	185635,18
	608738,36
	620610,86
	825021,71

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	100,99
	214,68
	215,51
	267,79

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	1,453
	1,453
	1,453
	1,453

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	0,750
	0,750
	0,750
	0,750



Приложение N 7
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ОАО "ОБОРОНЭНЕРГОСБЫТ"
НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
изменения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	СН-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	384,740
	1221,220
	1469,970
	2258,290

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	64,30
	64,30
	64,30
	64,30

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	руб./МВт.ч   
	320,44
	1156,92
	1405,67
	2193,99

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	64,30
	64,30
	64,30
	64,30

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	167238,90
	601087,40
	601396,70
	743262,80

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	90,98
	238,45
	239,45
	241,25

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	



Приложение N 8
к приказу
Управления по тарифному регулированию
Мурманской области
от 30 декабря 2011 г. N 82
ПЛАТА
ЗА РЕГУЛИРУЕМЫЕ УСЛУГИ ОАО "ОБОРОНЭНЕРГОСБЫТ"
НА 2 ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА

	N 
п/п
	Показатель (группы потребителей с 
разбивкой тарифа по ставкам и   
дифференциацией по зонам суток)  
	Единица   
измерения  
	Диапазоны напряжения          

	
	
	
	ВН    
	CH-I   
	СН-II  
	НН    

	1 
	2                 
	3      
	4    
	5    
	6    
	7    

	1 
	Одноставочное выражение            
	руб./МВт.ч   
	412,960
	1350,980
	1627,090
	2283,680

	1.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	66,80
	66,80
	66,80
	66,80

	1.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	руб./МВт.ч   
	346,16
	1284,18
	1560,29
	2216,88

	1.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	

	2 
	Двухставочное выражение            
	
	
	
	
	

	2.1
	Сбытовая надбавка гарантирующего   
поставщика                         
	руб./МВт.ч   
	66,80
	66,80
	66,80
	66,80

	2.2
	Услуги по передаче электрической   
энергии (мощности)                 
	X            
	X
	X
	X
	X

	
	
	ставка за содержание электрических
сетей                             
	руб./МВт.мес.
	185635,18
	608738,36
	620610,86
	825021,71

	
	
	ставка на оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических  
сетях                             
	руб./МВт.ч   
	100,99
	214,68
	215,51
	267,79

	2.3
	Услуги по оперативно-диспетчерскому
управлению, оказываемые            
гарантирующему поставщику системным
оператором                         
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	

	
	Услуги, оказываемые коммерческим   
оператором оптового рынка          
	руб./МВт.ч   
	
	
	
	



